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For et halvt år siden fl yttede For et halvt år siden fl yttede 
Thomas Olofson og hans fa-Thomas Olofson og hans fa-
milie til Bornholm, hvor han milie til Bornholm, hvor han 
var blevet ansat i en kombi-var blevet ansat i en kombi-
neret stilling som afdelings-neret stilling som afdelings-
sekretær, -forkynder og sekretær, -forkynder og 
frimenighedspræst i Kirken frimenighedspræst i Kirken 
på Klippen.på Klippen.

”De første ni år af mit liv, ”De første ni år af mit liv, 
boede jeg i København, og boede jeg i København, og 
sammen med mine forældre sammen med mine forældre 
kom jeg i Kingos kirke på kom jeg i Kingos kirke på 
Nørrebro. Der lærte jeg at Nørrebro. Der lærte jeg at 
elske en helt klassisk guds-elske en helt klassisk guds-
tjeneste med liturgi og det tjeneste med liturgi og det 
hele,” siger han.hele,” siger han.

Som voksen valgte han at Som voksen valgte han at 
komme i LM, fordi han der komme i LM, fordi han der 
fandt en kombination af bi-fandt en kombination af bi-
beltroskab, forkyndelse og beltroskab, forkyndelse og 
kristent liv, som han er tryg kristent liv, som han er tryg 
ved.ved.

”Jeg holder meget af LM, ”Jeg holder meget af LM, 
og det kan man ikke uden at og det kan man ikke uden at 
holde af Bornholm. For det holde af Bornholm. For det 
var der, det hele startede,” var der, det hele startede,” 
siger han og tilføjer, at det siger han og tilføjer, at det 
derfor ikke var så stort et derfor ikke var så stort et 
skridt for ham at søge den skridt for ham at søge den 
ledige stilling.ledige stilling.

”Da jeg så opslaget, tænkte ”Da jeg så opslaget, tænkte 
jeg, at jeg gerne ville bidrage jeg, at jeg gerne ville bidrage 
med forkyndelse og ledelse, med forkyndelse og ledelse, 
som der blev efterspurgt.”som der blev efterspurgt.”

Min plads er i Danmark
Da Thomas var ni år, fl yttede Da Thomas var ni år, fl yttede 
hans familie til Færøerne, hans familie til Færøerne, 
hvor hans far blev folke-hvor hans far blev folke-
kirkepræst i Fuglefjord, og kirkepræst i Fuglefjord, og 
hans mor fi k job som gym-hans mor fi k job som gym-
nasielærer. Her boede han, nasielærer. Her boede han, 
til han blev 14 år.til han blev 14 år.

”Der er ingen tvivl om, at ”Der er ingen tvivl om, at 
jeg holder meget af Færø-jeg holder meget af Færø-
erne, hvor mine forældre bo-erne, hvor mine forældre bo-
ede en del år, inden de blev ede en del år, inden de blev 
missionærer i Tanzania. Min missionærer i Tanzania. Min 
lillebror, Silas, er gift med lillebror, Silas, er gift med 
en færing og bor der, når de en færing og bor der, når de 
ikke er missionærer i Mon-ikke er missionærer i Mon-
goliet,” siger han.goliet,” siger han.

”Men det gør mig ikke til ”Men det gør mig ikke til 
færing. Min historie kan færing. Min historie kan 
imidlertid bedre sammen-imidlertid bedre sammen-
lignes med et missionær-lignes med et missionær-
barn, der har boet fem år i barn, der har boet fem år i 
Afrika. Det bliver man ikke Afrika. Det bliver man ikke 
afrikaner af.”afrikaner af.”

Thomas har aldrig været Thomas har aldrig været 
i tvivl om, at hans plads er i i tvivl om, at hans plads er i 
Danmark.Danmark.

”Jeg har aldrig oplevet et ”Jeg har aldrig oplevet et 
kald til at fl ytte andre steder kald til at fl ytte andre steder 
hen, men til at være bibeltro hen, men til at være bibeltro 

Man kan ikke holde af LM 
uden at holde af Bornholm

Thomas Olofson er ansat forkynder og frimenighedspræst i Rønne

missionerende lutheraner, missionerende lutheraner, 
præcis hvor jeg er.”præcis hvor jeg er.”

17 reoler børnebøger
Thomas fortæller, at en af Thomas fortæller, at en af 
de ting, der har gjort ham de ting, der har gjort ham 
til den, han er, var, at han i til den, han er, var, at han i 
sin barndom nogle gange sin barndom nogle gange 
levede sig ind i sager, som levede sig ind i sager, som 
han måske ikke altid var han måske ikke altid var 
helt gammel nok til at skulle helt gammel nok til at skulle 
spekulere over. spekulere over. 

”Det skyldtes, at min far ”Det skyldtes, at min far 
var og er meget markant var og er meget markant 
teologisk og derfor ofte i klar teologisk og derfor ofte i klar 
kirkekamp mod for eksem-kirkekamp mod for eksem-
pel læren om alles frelse, pel læren om alles frelse, 
kvindelige præster og besøg kvindelige præster og besøg 
af vranglærende biskopper. af vranglærende biskopper. 
Og han var ikke bare imod Og han var ikke bare imod 
disse ting, det var noget, disse ting, det var noget, 
han sagde højt i aviser, radio han sagde højt i aviser, radio 

og tv,” siger han.og tv,” siger han.
”Men samtidig er jeg også ”Men samtidig er jeg også 

vokset op med forældre, der vokset op med forældre, der 
virkelig var hårdtarbejdende virkelig var hårdtarbejdende 
og havde omsorg for dem, og havde omsorg for dem, 
de var iblandt, også dem de var iblandt, også dem 
som de var uenige med.”som de var uenige med.”

En anden ting, der har En anden ting, der har 
præget ham, er, at han vok-præget ham, er, at han vok-
sede op med 17 reoler med sede op med 17 reoler med 
børnebøger. Det har givet børnebøger. Det har givet 
ham en glæde for bøger.ham en glæde for bøger.

Han arbejdede i Bethes-Han arbejdede i Bethes-
das Boghandel i København das Boghandel i København 
i ti år, indtil den lukkede i i ti år, indtil den lukkede i 
2019, og her var det vigtigt 2019, og her var det vigtigt 
for ham at kunne give kun-for ham at kunne give kun-
derne nogle gode redskaber derne nogle gode redskaber 
til bibellæsning og hjælp til til bibellæsning og hjælp til 
afklaring i troen.afklaring i troen.

Selv læser han ofte de Selv læser han ofte de 
samme bøger igen og igen, samme bøger igen og igen, 
fordi det for ham er vigtigt fordi det for ham er vigtigt 
til stadighed at fordybe sig til stadighed at fordybe sig 
i det, der er centralt. Det er i det, der er centralt. Det er 
både teologisk stof og kir-både teologisk stof og kir-
kehistorie, som han oplever, kehistorie, som han oplever, 
kan give spændende vinkler kan give spændende vinkler 
til brug på prædikestolen.til brug på prædikestolen.

Lydbøger på cykelture
Thomas er også glad for Thomas er også glad for 
skønlitteratur, men både den skønlitteratur, men både den 
og kirkehistorie hører han of-og kirkehistorie hører han of-

Thomas Olofson og datteren Petra foran LM’s missionshus i Thomas Olofson og datteren Petra foran LM’s missionshus i 
Rønne, hvor frimenigheden Kirken på Klippen holder til.Rønne, hvor frimenigheden Kirken på Klippen holder til.

test som lydbøger – og gerne test som lydbøger – og gerne 
mens han cykler fra den ene mens han cykler fra den ene 
opgave til den anden.opgave til den anden.

Før de fl yttede til Born-Før de fl yttede til Born-
holm, boede Thomas, hans holm, boede Thomas, hans 
kone, Kristina, og deres tre kone, Kristina, og deres tre 
børn i Københavns Nord-børn i Københavns Nord-
vestkvarter, så da foregik cy-vestkvarter, så da foregik cy-
kelturene ofte op og ned ad kelturene ofte op og ned ad 
den meget trafi kerede Nør-den meget trafi kerede Nør-
rebrogade. Nu cykler han til rebrogade. Nu cykler han til 
og fra arbejde gennem sko-og fra arbejde gennem sko-
ven og langs med havet mel-ven og langs med havet mel-
lem Rønne og Sorthat-Mu-lem Rønne og Sorthat-Mu-
leby på Bornholms vestkyst, leby på Bornholms vestkyst, 
hvor de har købt hus. hvor de har købt hus. 

”I København boede vi på ”I København boede vi på 
Dorthea vej, hvor Rasmus Dorthea vej, hvor Rasmus 
Paludan jævnligt dukkede Paludan jævnligt dukkede 
op for at demonstrere, og op for at demonstrere, og 
den dag, vi fl yttede, havde den dag, vi fl yttede, havde 
Islamisk Trossamfund som Islamisk Trossamfund som 
moddemonstration sat to moddemonstration sat to 
store højttalere ud, hvor de store højttalere ud, hvor de 
spillede bønnekald på ara-spillede bønnekald på ara-
bisk for fuld knald i seks ti-bisk for fuld knald i seks ti-
mer i træk. Begge dele fører mer i træk. Begge dele fører 
til polarisering, og det kan til polarisering, og det kan 
godt være meget opslidende godt være meget opslidende 
at være i,” siger Thomas.at være i,” siger Thomas.

”Her er det helt i den an-”Her er det helt i den an-
den grøft. Der er fuldstæn-den grøft. Der er fuldstæn-
dig stille og roligt, og her er dig stille og roligt, og her er 
ro til at samle tankerne, og ro til at samle tankerne, og 
det tror jeg, er sundt. Det det tror jeg, er sundt. Det 
lyder måske skørt, men det lyder måske skørt, men det 
er, som om jeg er fl yttet til er, som om jeg er fl yttet til 
Danmark igen.”Danmark igen.”

Holder af Bornholm
Kristina og Thomas kender Kristina og Thomas kender 
en del mennesker på Born-en del mennesker på Born-
holm, som de havde glædet holm, som de havde glædet 
sig meget til at være sam-sig meget til at være sam-
men med. Det har corona-men med. Det har corona-
situationen sat en stopper situationen sat en stopper 
for, ligesom den har betydet for, ligesom den har betydet 
ændringer i opgaverne indtil ændringer i opgaverne indtil 
nu, men alligevel glæder de nu, men alligevel glæder de 
sig over nogle gode første sig over nogle gode første 
måneder på Bornholm:måneder på Bornholm:

”Jeg har det sådan, at når ”Jeg har det sådan, at når 
jeg godt kan lide at være her, jeg godt kan lide at være her, 
når det er mørkt og koldt, og når det er mørkt og koldt, og 
meget er lukket af corona, meget er lukket af corona, 
hvor meget bedre bliver det hvor meget bedre bliver det 
så ikke, når det bliver lyst og så ikke, når det bliver lyst og 
varmt og åbent?”varmt og åbent?”

Thomas oplever også, at Thomas oplever også, at 
han – trods begrænsnin-han – trods begrænsnin-
ger – er kommet godt i gang ger – er kommet godt i gang 
med arbejdet.med arbejdet.

”Der har faktisk været ”Der har faktisk været 
en del at lave med møder, en del at lave med møder, 
mails, prædikenforberedel-mails, prædikenforberedel-
se og husbesøg. Det handler se og husbesøg. Det handler 
bare om at være lidt fl eksi-bare om at være lidt fl eksi-
bel og omstillingsparat.”bel og omstillingsparat.”

THOMAS OLOFSON   Mit kald er at være bibeltro 
missionerende lutheraner, præcis hvor jeg er

 
For mig er det vig-
tigt at fordybe mig 
igen og igen i det, 
der er centralt

Thomas OlofsonThomas Olofson

SOUSCHEF SØGES TIL
BLÅ KORS HJEMMET HOBRO
Da vores nuværende souschef har valgt 
at søge nye udfordringer, søger vi en ny 
souschef og faglig leder til vores botil-
bud i 
Hobro. Vi søger en person, der via 
ledelse og høj faglighed brænder for 
at gøre en forskel for borgere med 
mangeartede problemer indenfor 
hjemløshed, misbrug og psykiatri.

Har du en særlig evne til at skabe faglig 
udvikling og trivsel i en tværfaglig 
medarbejdergruppe? Så er du måske 
vores nye souschef.

Ansøgningsfrist: 3. maj 2021 kl. 12.
Tiltrædelse: 1. juli 2021.
Læs mere om stillingen og ansøg på: 
blaakors.dk/job

Farverivej 8, Skjern
97 35 25 21
jakobsblomsterforum.dk

Hvorfor lytter
du (ikke) til
Norea WebRadio?

Gennem mere end 10 år har du kunnet lytte til 
Norea WebRadio på webradio.norea.dk.
 
Vi vil gerne vide, hvad du synes er godt og hvad 
der efter din mening kunne blive bedre. 
Vi vil også gerne høre fra dig, selvom du endnu 
ikke har lyttet til os.

Besvar spørgeskemaet 
på www.svar.norea.dk og 
vær med i konkurrencen 
om lidt godt til ganen.

”Er I vores nye portnerpar?”Er I vores nye portnerpar?
LM-Kirken Amager søger et ægtepar til at varetage port-LM-Kirken Amager søger et ægtepar til at varetage port-
nerstillingen på Kirkegårdsvej 21 fra d. 1. august 2021. nerstillingen på Kirkegårdsvej 21 fra d. 1. august 2021. 

Læs mere om stillingen på www.lm-amager.dk/portner/. Læs mere om stillingen på www.lm-amager.dk/portner/. 

Vi glæder os til at høre fra jer!”Vi glæder os til at høre fra jer!”


